
Wanderung+ Thur-Flusswanderung: Dienstag, 5. August 2014
 

 

 Thurwanderung – die Spur der Thur

(5. Etappe): 5. August 2014

Wir wandern in Etappen von der Mündung beim Thurspitz zur Quelle in Wildhaus

Etappe: 5. Etappe Pfyn – Weinfelden

Datum: Dienstag 5. August 2014

Zeiten: 07:55h Treffpunkt: Bahnhof Bassersdorf

08:09h S7 Richtung Winterthur, 08:24   an Winterthur Gleis 6

08:35h Gleis/Kante 5 IC Richtung Romanshorn

08:46h Frauenfeld Gleis 2 Fussweg 3 Min.

08:51h ab Kante M Bus 829 Richtung Müllheim Dorf, Kirche

09:30h an   Pfyn, Ost

09:03h Wanderung 1. Teil: durch das Städtli (Ad Fines) und hinunter zur Badi-Beiz Frankrichli

09:30h Startkaffee und Gipfel,(ev. Frühschwumm!!

10:00h Wanderung entlang der Thur vorbei am Segelflugplatz nach Amlikon

12:30h Mittagessen à la carte Restaurant Ochsen in Amlikon

14:00h Wanderung 2.Teil: Amlikon nach Weinfelden

15:30h Schlusstrunk und Rückreise

15:59h ab Weinfelden Gleis 3 IC Richtung Brig, 16:23h an Winterthur Gleis 4, 16:38h ab Gleis 6 S7 Richtung Rapperswil 16:51h an

Bassersdorf - Dauer: 0:52h

Wanderprofil/Wanderzeit: 15.18 km ? 55.5m     ? 38.2m   Zeit 3h37‘

Wegbeschaffenheit: Wanderwege

Tenü: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung.

Billett: Hinfahrt Bassersdorf nach Pfyn/Ost

Rückfahrt Weinfelden – Bassersdorf

mit Tarifverbund ZVV/Ostwind

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Leiter: Hansueli Stohler  

Telefon: 044 836 57 31  

Natel: 079 483 14 47  

E-Mail: hansueli_stohler@bluewin.ch  

Anmeldung: nicht erforderlich

Ausblick:

6. Etappe: 1. Oktober 2014

?? Wandervorschlag zum herunterladen (PDF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

